2025年 11月 25日

各 位

㈱シー・エス・ピー及びReデザインホーム㈱の株式取得に関するお知らせ

四国化成ホールディングス㈱のグループ会社で建材事業を展開する四国化成建材㈱〔本社：

香川県丸亀市、代表取締役社長：眞鍋 宣訓、以下当社〕は、株式会社シー・エス・ピー〔本社：大阪府

堺市、代表取締役社長：宇治田 助充、以下シー・エス・ピー〕及びその関連会社である Reデザイン

ホーム株式会社〔本社：大阪市住之江区、以下 Reデザインホーム〕の全株式を取得し、完全子会社化

するための株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

■株式取得の目的と背景

当社では壁材事業の材料売りから、暮らしと街の空間をトータルにデザインする「空間提案事業」

への事業拡大を目指しております。この取り組みを推進していくうえで、内装（インテリア）の提案力

や工事力の確保が重要な課題となっておりました。今回の株式取得対象であるシー・エス・ピーは新築

マンションのインテリアオプション販売やリフォーム・リノベーションを手掛け、優れた施工力と

多様なインテリア商材の提案力を有する企業です。当社の事業ビジョンと同社の強みに高い親和性

があり、協働によるシナジー効果が見込まれることから、協議の結果、株式取得を決定いたしました。

今後はシー・エス・ピーの工事力とマンションオプション販売のノウハウ、Reデザインホームが

大阪南港で運営するショールームを活用し、住まいだけでなくオフィスや店舗といった非住宅分野を

含めた空間提案力を高め、材工一貫受注の一層の強化と市場拡大を図ってまいります。

■シー・エス・ピーの会社概要

（１）会社名 ㈱シー・エス・ピー

（２）所在地 大阪府堺市北区北花田町 3丁目 28番 2号

（３）代表者 代表取締役社長 宇治田 助充

（４）資本金 10百万円

（５）従業員数 ８名

（６）事業内容
新築マンションインテリアオプション販売、リフォーム・

リノベーション事業

■Reデザインホームの会社概要

（１）会社名 Reデザインホーム㈱

（２）所在地
大阪府大阪市住之江区南港北2丁目1番10号

ATCビル ITM棟5階H3

（３）代表者 代表取締役社長 宇治田 助充

（４）資本金 3百万円

（５）従業員数 ５名

（６）事業内容 マンションリフォーム事業、ショールームの運営

〒763-8504 香川県丸亀市土器町東 8-537-1

TEL 0877-22-4111（代表）

四国化成ホールディングス株式会社

NEWS
RELEASE

当社グループは、長期ビジョン「Challenge 1000」で掲げる「独創力で、“一歩先行く提案”

型企業へ」というありたい姿の実現に向け、社会課題の解決と持続的な成長を目指しています。今回

の株式取得はその具体的な取り組みの一環であり、建材事業における「空間提案事業」モデルの構築

と新たな価値創出を図るものです。

今後も「人と自然に“よりよい巡り”をもたらすことで、皆が安心して暮らせる街づくりに貢献」し、

グループ全体の更なる進化と持続的成長を加速させてまいります。

以上

このリリースに関するお問い合わせは 四国化成ホールディングス㈱  経営企画室まで

TEL. 0877-21-4119